РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2019 года № 25

ПринятоСоветом народных депутатов
 Кызыл-Шорского сельского поселения
от 22 ноября  2019 года

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение», Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», согласно Приложению к настоящему решению, на 20 декабря 2019 года на 11.00 часов. Место проведения -Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения, по адресу:  Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Ключевой, ул. Мира 22.
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	Токмашев Борис Геннадьевич
	- председатель Совета народных депутатов  Кызыл-Шорского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Балтанова Марина Петровна
	- специалист 1 категории Кызыл-Шорского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Валеева Елена Павловна
	- главный специалист Кызыл-Шорского сельского поселения

	Гурцик Ольга  Геннадьевна
	- ведущий специалист Кызыл-Шорского сельского поселения

3.Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», а также, извещения жителей района о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них, следует направлять в письменном виде в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по адресу: 652983,  Кемеровская область,  Таштагольский район, пос. Ключевой, ул.Мира 22.  - до 03.12.2019 включительно. Телефон для консультаций – 8 (38473) 3-38-40.
4. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение на 2020  и плановый период 2021 и 2022 годов»  и настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе муниципальное образование «Кызыл-Шорское сельское поселение» в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кызыл-Шорского
сельского поселения                                                   Токмашев Б.Г

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                    Токмашев Б.Г.

Приложение № 1 к решению Совета
народных депутатов Кызыл-Шорского
                                                                                сельского поселения № 25
от   22 ноября 2019 года

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЫЗЫЛ-ШОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Проект решения «О бюджете муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» включает в себя:
Основные характеристики  бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения на 2020 год:
Общий объем доходов  бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения в сумме 5162,9 тыс. рублей;
 Общий объем расходов бюджета Кызыл-Шорского сельского   поселения в сумме 5162,9 тыс. рублей;
Основные характеристики бюджета Кызыл – Шорского сельского поселения на 2021 год и на 2022 год;
Общий объем доходов бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения на 2021 год в сумме 5319,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме   5387,3 тыс. рублей;
           Общий объем расходов бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения  на 2021 год в сумме 5319,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5387,3 тыс. рублей;
Общий объем условно утвержденных расходов Кызыл-Шорского сельского поселения на 2021 год в сумме 131,3  тыс. рублей, и на 2022 год в сумме   265,8  тыс. рублей.
         Общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности получаемых из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2020 год в сумме 3788,3 тыс.рублей, на 2021 год  в сумме 3490,3 тыс.рублей и на 2022 год  в сумме 3504,3 тыс.рублей.
       Общий  объем  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности получаемых  из областного бюджета на 2020 год в сумме 41,3 тыс.рублей, на 2021год  в сумме 41,3 тыс.рублей и на 2022 год  в сумме 41,3 тыс.рублей.
       Общий объем субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 65,6 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 70,2 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 70,2 тыс.рублей.
       Верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Кызыл-Шорского поселения на 01 января 2020 года в сумме 100 тыс.рублей, на 01 января 2021 года в сумме 100 тыс.рублей, на  01 января 2022 года  в сумме 100 тыс.рублей.
       Общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кызыл-Шорского сельского поселения на 2020 год в сумме1187,0 тыс.руб., на 2021 год в сумме 1696,0 тыс.руб. и на 2022 год в сумме 1747,0 тыс.руб.
      Общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета на 2020 год в сумме 60,0 тыс.рублей.

Глава Кызыл-Шорского
сельского поселения  	    Токмашев Б.Г

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                              Токмашев Б.Г.